COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA AO EXAME E A AVALIAÇÃO
DA CRISE ECONÔMICO-FINANCEIRA NO QUE DIZ RESPEITO À

REPERCUSSÃO NA INDÚSTRIA. - CRISE-IN

REQUERIMENTO Nº          /2009
(Do Sr. Luiz Carreira)

Requer a realização de Reunião de Audiência
Pública com a presença do presidente da
Federação das Indústrias da Bahia - FIEB,
Victor Fernando Ollero Ventin.

                    Senhor Presidente,

                    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno,
a realização de Reunião de Audiência Pública com a presença do presidente da
Federação das Indústrias da Bahia - FIEB, Victor Ventin, a fim de tecer comentários
sobre a  questão da crise econômico – financeira que vem afetando a indústria brasileira.

Justificação

                    Como a FIEB tem como principal objetivo promover ações integradas para
o crescimento, modernização e melhoria da competitividade da indústria, além da
qualidade de vida dos industriários de meu estado, a Bahia, torna-se importante ouvir
seu presidente, que muito contribuirá com os esclarecimentos e sugestões necessários
para uma rápida superação dessa crise mundial, na busca de atingirmos condições
necessárias para que o Brasil retome um ciclo de crescimento sustentável.

                    Sala das Sessões, em    de                   de 2009

Deputado LUIZ CARREIRA
(DEM/BA)